Sel, sauniers et fabricants de tonneaux a sel

L’histoire du sel, en particulier a la Vallée de Joux, reste lacunaire. Or 1’on sait
que ce condiment était indispensable.

Les documents anciens traitent plus volontiers de I’approvisionnement du sel
aux abbés qu’aux particuliers. Il faut dire que les premiers actes, que 1’on
retrouvera plus bas, datent d’une époque ou la population combiére était encore
trés faible et que dépendante totalement de I’abbaye du Lac de Joux, elle ne

pouvait pas étre véritablement prise en compte.
Deux actes témoignent de I’'importance du sel pour ces premiers établissements

humains dans notre région.

XVL

Donation de cent salignons de sel de rente annuelle faite A
Vabbaie du lac-de-joux par Jean, comte de Bourgogne.

1244, Juillet.

(Cartulaire de Salins, coté 57, & la Bibliothéque de Besan~
gon.)

Nos Johannes comes Burgundie et dominus salinensis notum
facimus universis presentes litteras inspecturis quod in pura
elemosyna et pro anniversario singulis annis pro salute anime
nostre faciendo dedimus et in perpetuum concessimus Deo et
ecclesie beate Marie Mazdalene de Carnens Cuarnens) abbati
et conventui ejusdem loci premoenstratensis ordinis centum
solidatas salis de redditu annuatim eisdem vel certo eorum
mandato reddendas in primo responso post festum beati Mi-
chaelis in denariis vel in bonis numeratis et lezitimis dictos
centum solidos valentibus. In cujus rei testimonium presentes

litteras sigilli mei munimine fecimus roborari. Actum anno
Domini M° CGC° XLIIII° mense julio.

De Gingins, AALJ, 1842 p. 169.
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Puaatce de vingt charges de gros sel de rente annuelle
£au12 3 I'abbaie du Lac-de-Joux par Jean, comte de Bour-

zogoe.
Février 1247.
(Cartulaire de Salins, folio 47.)

Nos Johannes comes Burgundiz et dominus Salinis notum
©2cimus universis praesentes litteras inspecturis quod nos in
emendam quorumdam gravaminum qua intuleram ecclesiz de
Lacu de Cuarnens premonstratensis ordinis et in remedium
animz nostre et animarum antecessorum nostrorum dedimus
et concessimus in perpetuum Deo et eidem ecclesie de majori
sale quod fiet in salneria nostra Salinis et vendetur generaliter
viginti honera (onera) in annuo redditu in quindena Pasce
nuntio dicte ecclesiz libere reddenda et liberam vecturam in
totam terram nostram ut nihil pro pedagio vel quolibet usagio
per eamdem terram nostram in perpetuum solvere teneantur
durante nihilominus priori helemosina quam feceramus eidem
ecclesiz de centum solidatis salis pro anniversario nostro post
obitum nostrum singulis annis in eadem ecclesia faciendo
sicut in litteris nostris inde confectis plenius continetur. —
Addimus etiam memorate ecclesie in perpetuam elemosinam
quamdam peciam terre in villa Salinis ut ibi domum possint
¢oustruere ad predictam elemosinam conservandam. — Ip
¢=jus rei testimonium prasentibus litteris sigillum nostrum
pposmimus. Datum anno Domini M° CC° XLVIL' mense fe-
bruario.